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Raseiniai 

 

1. Parengto projekto tikslai ir uždaviniai. 

Teikiamas Savivaldybės tarybos sprendimo projektas dėl finansinio turto investavimo į VšĮ 

Raseinių rajono greitosios medicinos pagalbos stotį. Projektas parengtas pagal gautą VšĮ Raseinių 

rajono greitosios medicinos pagalbos stoties 2020 m. spalio 1 d. raštą Nr. A3-178 „Dėl įstaigos 

materialinės bazės gerinimo“.  

Investuotos lėšos bus panaudotos Raseinių rajono savivaldybės 2020-2022 m. strateginio 

veiklos plano 2020-2022 m. Raseinių rajono savivaldybės Sveikatos apsaugos, socialinės paramos 

ir socialinių paslaugų teikimo programos priemonei (03.03.01.14 eilutėje - VšĮ Raseinių rajono 

greitosios medicinos pagalbos stoties materialinės bazės gerinimas) vykdyti.  

Investuojamos lėšos bus naudojamos įsigyti ilgalaikiam turtui - dezinfekavimo aparatui 

Micro - Nebulizer 99 MB, kuris skirtas pacientų, kuriems nustatyta ar įtariama COVID – 19 

infekcija, automobilių dezinfekcijai. 

 Dezinfekavimo sistema – novatoriška ir pacientams ir darbuotojams, skirta greitai ir 

ekonomiškai valyti, dezinfekuoti greitosios medicinos pagalbos automobilius bei įstaigų patalpas. 

Pridedamas investavimo ekonominis ir socialinis pagrindimas. 

2. Kokių pozityvių rezultatų laukiama. 

Savivaldybės lėšų investavimu bus užtikrintos funkcija – bus užtikrinta greitosios medicinos 

pagalbos veikla, pasiekiamas geras dezinfekcijos lygis. 

Tuo pačiu bus padidintas VšĮ Raseinių rajono greitosios medicinos pagalbos stoties, kodas 

301589800, savininko kapitalas investuojamo 6 776,00 Eur finansinio turto verte iki 101 265,08 

Eur. 

3. Galimos neigiamos priimto projekto pasekmės ir kokių priemonių reikėtų imtis, kad tokių 

pasekmių būtų išvengta. 

Neigiamų pasekmių nenumatoma. 

 

4. Jeigu reikia atlikti sprendimo projekto antikorupcinį vertinimą, sprendžia projekto rengėjas, 

atsižvelgdamas į Teisės aktų projektų antikorupcinio vertinimo taisykles. 

Sprendimo projektas antikorupciniu požiūriu nevertintinas. 

 

5. Projekto rengimo metu gauti specialistų vertinimai ir išvados, ekonominiai apskaičiavimai 

(sąmatos) ir konkretūs finansavimo šaltiniai. 
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Sprendimo projektas suderintas su Administracijos padaliniais ir vadovais. Sprendimo 

įgyvendinimui bus naudojamos Raseinių rajono savivaldybės biudžeto lėšos - 6 776,00 Eur. 

 

6. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimas (norminio pobūdžio teisės aktams). 

Sprendimu nenumatoma reglamentuoti iki tol nereglamentuotus santykius arba keisti teisinį 

reguliavimą. 

7. Projekto autorius ar autorių grupė. 

Vietinio ūkio ir turto valdymo skyriaus vedėjas. Projektas parengtas pagal VšĮ Raseinių 

rajono greitosios medicinos pagalbos stoties 2020 m. spalio 1 d. raštą Nr. A3-178 „Dėl įstaigos 

materialinės bazės gerinimo“.  

 

 

Vietinio ūkio ir turto valdymo 

skyriaus vedėjas  Robertas Pareigis 

(Autorius, pareigos)  (parašas)   (vardas, pavardė) 



 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS INVESTUOJAMO FINANSINIO TURTO IR 

PERDUODAMO VIEŠAJAI ĮSTAIGAI RASEINIŲ RAJONO GREITOSIOS MEDICINOS 

PAGALBOS STOTIES EKONOMINIS IR SOCIALINIS PAGRINDIMAS 

 

Viešoji įstaiga Raseinių rajono greitosios medicinos pagalbos stotis įregistruota 2008-03-

06. Įstaigos steigėja – Raseinių rajono savivaldybės taryba. Pagrindinis įstaigos veiklos sritis – 

greitosios pagalbos veikla.  

  Pagrindinis įstaigos veiklos tikslas – teikti kokybiškas asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas, skirtas gyvybei gelbėti ir išsaugoti. Pagrindiniai veiklos uždaviniai: pradėti teikti būtinąją 

medicinos pagalbą sergantiems arba sužeistiems asmenims įvykio vietoje ir skubiai juos nugabenti į 

stacionarinę asmens sveikatos priežiūros įstaigą arba patarti kreiptis į ambulatorinę asmens 

sveikatos priežiūros įstaigą. 

Raseinių rajono  GMPS dirba 13  skubios medicinos pagalbos slaugos specialistų, 13 

vairuotojų-sanitarų, administracija ir kitas personalas. 

    Įstaiga neturi kontroliuojamų ar asocijuotų subjektų. 

 Įstaigos tolimesniam kokybiškam veiklos vykdymui yra reikalingos lėšos. Siūloma 

investuoti 12 281,24 Eur finansinį Raseinių rajono savivaldybės turtą. 

Investuojamos lėšos 6 776,00 Eur bus naudojamos įsigyti ilgalaikiam turtui - 

dezinfekavimo aparatui Micro - Nebulizer 99 MB, kuris skirtas pacientų, kuriems nustatyta ar 

įtariama COVID – 19 infekcija, automobilių dezinfekcijai. 

Alternatyvų šiam sprendimui nėra, nes Įstaiga šiuo metu neturi kitų lėšų šaltinių, išskyrus 

Savivaldybės turto investavimą. Todėl siūloma investuoti Savivaldybės 6 776,00 Eur finansinį turtą 

Įstaigos kapitalui didinti.  

Šiuo metu Įstaigoje savininko turimas kapitalas yra 94 489,17 Eur. Jį siūloma didinti 

investuojamo finansinio turto verte 6 776,00 Eur iki 101 265,17 Eur. 

Savivaldybės finansinių lėšų investavimui į viešosios įstaigos kapitalą teisinis pagrindas yra. 

Tai reglamentuoja Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo juo įstatymo 22 straipsnis bei Sprendimo investuoti valstybės ir savivaldybių turtą 

priėmimo tvarkos aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. liepos 4 d. 

nutarimu Nr. 758 „Dėl Sprendimo investuoti valstybės ir savivaldybių turtą priėmimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“. Nurodyto turto investavimas atitinka Lietuvos Respublikos valstybės ir 

savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 22 straipsnio 2 dalies 5, 7 ir 9 

punktus ir pateikiama šių kriterijų vertinė ir kokybinė išraiška: 

Įstatymo 22 str. 2 d. nustatyti kriterijai Atitikimo pagrindimas 

1) investavus bus kuriama ar plėtojama 

infrastruktūra, naudinga visuomenei (skatinama 

veiksminga konkurencija šalies rinkoje, gerinama 
viešųjų paslaugų kokybė, pasirinkimo galimybės ir 

Įstaigoje naujai įsigyjamas ilgalaikis turtas 

dezinfekavimo aparatas Micro - Nebulizer 99 

MB, skirtas pacientų, kuriems nustatyta ar 

įtariama COVID – 19 infekcija, automobilių 
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prieinamumas); dezinfekcijai. Dezinfekavimo sistema – 

novatoriška ir pacientams ir darbuotojams, 

skirta greitai ir ekonomiškai valyti, bei 

dezinfekuoti greitosios medicinos pagalbos 

automobilius, bei įstaigų patalpas. 

Pagrindinis ekonominis svertas mažų 

dezinfekavimo priemonių dozių efektyvumas, 

kurių pagalba pasiekiamas geras 

dezinfekcijos lygis. Kadangi sistema naudoja 

purškiamą suspensiją, ji pasiekia tolimiausias 

ir sunkiausiai prieinamas vietas, todėl 

užtikrinamas dezinfekcijos efektyvumas. 

Tai pagerins pacientų aptarnavimo kokybę, 

pasirinkimo galimybes ir paslaugų 

prieinamumą. 

2) iš investavimo objekto bus gauta ne tik pelno 
(pajamų), bet ir gautas socialinis rezultatas 

(švietimo, kultūros, mokslo, aplinkos, sveikatos ir 

socialinės apsaugos, kitų panašių sričių) arba 

užtikrintas veiksmingesnis Lietuvos Respublikos 
įstatymuose ir Vyriausybės nutarimuose nustatytų 

valstybės ir savivaldybės funkcijų atlikimas. 

Iš savivaldybės turto investavimo bus gautas 

socialinis rezultatas. Savivaldybės lėšų 

investavimu bus užtikrintos savivaldybės 

savarankiškos funkcijos – bus užtikrinta 

greitosios medicinos pagalbos veikla, 

pasiekiamas geras dezinfekcijos lygis. 

3) investavimo tikslas ir siekiamas rezultatas 

nustatyti teisės aktuose, įgyvendinančiuose 

strateginio planavimo dokumentus. 

Tikslas ir rezultatas numatyti Raseinių rajono 

savivaldybės 2020-2022 m. strateginio 

veiklos plano 2020-2022 m. Sveikatos 

apsaugos, socialinės paramos ir socialinių 

paslaugų teikimo programos priemonėje 

(03.03.01.14 eilutėje - VšĮ Raseinių rajono 

greitosios medicinos pagalbos stoties 

materialinės bazės gerinimas). 

 

Investavimas atitinka Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, 

naudojimo ir disponavimo juo įstatymo 9 straipsnyje numatytiems savivaldybių turto naudojimo ir 

disponavimo juo principams – visuomeninės naudos, efektyvumo ir racionalumo. 

 

 

_____________________ 

 


